
 

 

 
   

 
B-sag: Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i Kø-
benhavn - forslag til ændringer - KFU 19.6.26 

 

Møde i Borgerrepræsentationen den 1. december 2011, om Folkeop-

lysningspolitik 
Borgerrepræsentationen besluttede, 

1. at folkeoplysningspolitikken blev godkendt 

2. at der fra 1. januar 2012 skulle nedsættes et nyt Folkeoplysnings-

udvalg, og 

3. at alle Borgerrepræsentationens opgaver i henhold til folkeop-

lysningsloven skulle delegeres til Folkeoplysningsudvalget. 

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 25. september 2025, om Kom-

pensation til foreninger der mister medlemmer grundet ikke-varslet 

lukning af faciliteter 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at sende sagen i høring i Folkeop-

lysningsudvalget. Kultur- og Fritidsudvalget ønskede i den forbindelse 

specifikt, at Folkeoplysningsudvalget tog stilling til forudsete mod ikke 

forudsete lukninger og administrative byrder. 

 

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 27. november 2025, om Kom-

pensation til foreninger der mister medlemmer grundet lukning af fa-

ciliteter – efter høring i Folkeoplysningsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget anmodede Folkeoplysningsudvalgt om at 

ændre Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København, således 

at kompensationen skal gælde ikke-varslede lukninger på minimum 3 

måneder. 

Møde i Kultur, Fritids- og Borgerserviceudvalget den 19. marts 2026, 

om Håndtering af Ankestyrelsens udtalelse om gebyr på brugen af til-

delte offentlige faciliteter til folkeoplysende foreninger 
Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget indstillede overfor Økonomi-

udvalget og Borgerrepræsentationen, at gebyret for folkeoplysende for-

eningers brug af anviste offentlige faciliteter afskaffes. 

Møde i Borgerrepræsentationen den 19. marts 2026, om Håndtering 

af Ankestyrelsens udtalelse om gebyr på brugen af tildelte offentlige 

faciliteter til folkeoplysende foreninger 
Borgerrepræsentationen besluttede, at gebyret for folkeoplysende fore-

ningers brug af anviste offentlige faciliteter afskaffes. 
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